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Negyedévre helyhen és vidéken 
Egy hónapra „

. 6 P 
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Dr. Reméoyi-SchneiEer Lajos 
emberi portréja.

A Magyar Közgazdaság legutóbbi 
számában Chorin Ferenc m. kit. I 
titkos tanácsos a Gyosz elnöke 
mondja :

— Az uj pénzügyminiszteri nem
csak az országb n, hanem a kül
földön is jól ismerik. Tárgyalt Bá
zelben, Zürichben, Berlinben és 
Londonban. Nagy előnye ez a pénz 
ügyminiszternek, de előnye az or
szágnak is, Tehetségéi Itnrédv Béla 
is felismerte, aki di. Reményi Sebnél 
ler Lajost pénzügyminiszter korában 
hívta meg az Országos Földhitel 
intézet vezérigazgatójává,

— Dr. Reményi Schneller L«jos 
már régebben irányt szabott a ma 
gyár gazdasági és pénzügy*  életnek 
és amelyeket minden változtatás 
nélkül meglehet pénzügyi program
jának.

Eddig a nyilatkozat. Most az uj 
pénzügyminiszter emberi portréja 
kerül megfestésre.

Az uj pénzügyminiszter példás és 
boldog házasélelet él. Emlékezetes 
még az a pillanat, mikor a város 
közgyűlési termében átadták szá
mára az egyhangúlag elnyelt meg
bízólevelet. D-. Reményi Schneller 
Lajos azt hálásan megköszönte és a 
feléje áradó szerétéiből azt kérte, 
nyújtsanak parányit hitvese szá
mára is, akit ez alkalommal bemu 
latoit a város közgyűlésének. Dr. 
Reményi Schneller Lajosné köny- 
nyezve fogad'a a spontán ünneplés 
megnyilvánulását és később a sajtó 
gyűrűjében állva, meghatott szavak
kal kérte szeleteiének tolmácsolását ; 
a város minden rendű és rangú 
polgára stárnára.

Dr. Reményi Schneller Lajos Baja 
város követ*,  az uj pénzügyminisz 
tér közvetlensége révén mindazt 
magaban összpontosítja, ami a jó 
polgár k valilása. Ezzel lehet magya
rázni, hogy hivatalának elfoglalása | 
•lkaim ’ mellőzött minden külö- 
nö* i. .neplést. Az államtitkárok
tól lre,dve a minisztérium íőtiszt- 
viselőihöz ő ,ga ment üdvözlésre 
hivatalának áiv ele alkalmával.

Dr. Reményi imeller Lajos mi 
kor először lépte ál, mint pénzügy 
miniszter a pénzügyminisztérium ka
pulát, sötét z.ak iic.i és a zakó 
zsebében negyven Extra cigarettát

vitt magával A másik zsebében há
rom darab fehér papirszipka húzó
dott meg Amikor bement szobá
jába, húsz dirab Extrát kitelt az 
asztalára, hogy abból látogatóit kí
nálja.

Legjobb baiálja dr. Lamolle Ká
roly, Budapest első alpolgármestere, 
akivel a fővárosban az Úri Klubban, 
vikendek alkalmával Balalonfüteden 
szokott együtt lenni. Balaionfüreden 
dr. Lamotte, az uj pénzügyminiszter 
ven . égé szokott lenni és pedig a 
Kék szalagot nyeri Glória jachton 
melyen dr Reményi Schneller Lajos 
eddig iio’g m'nden év augusztus

Kocsmai mulatozás közben hasbaszurtak 
egy gazda! Hercegszántón

Súlyos kimenetelű szurká- 
lás történt tegnap délután 
Hercegszántón.

Az egyik kocsmában boroz- 
gatotl C-ahalinácz Ádám her
cegszántói gazda. A kocsma 
helyiség egyik másik asztalá
nál pedig egyik régi haragosa 
tilt, aki nem jó szemmel nézte 
Csahalináczot attól a pillanat
tól kezdve, hogy az a kocs
mába belépett.

Először sértegetések és 
szitkok hangzottak el, mintegy 
jelezve, hogy a két ellenség 
összecsapása elkerülhetetlen 
lesz, amikor a gazda haragosa 
hirtelen felugrott asztalától és 
támadólag Csahalinecz aszta
lához ment.

Megszüntették az eljárást a fiát agyonverő 
Jánoshalmái apa ellen.

A Baja-Bácska részletes 
tudósitás kapcsán beszámolt 
annak idején arról a halálos
kimenetelű családi tragédiáról, 
mely Jánoshalmán játszódott 
le, amikor is Barna Sándor 
jómódú gazda önvédelemből 
nyílt utcán agyonverte fiát ifj. 
Barna Sándort.

A csendőrségi vizsgálat már 
akkor megállapította azt, hogy 
ifjú Barna Sándor támadt vas

hónapjában egy teljes hónapot szo
kott (ölteni.

Az. uj pénzügyminisztert Baja vá 
rosának minden aprólékos ügye ér
dekli. Akár személyesen, akár a 
helyi lapok utján mindenről tájéko 
zódást szerez, Nagyfokú elfoglalt
sága közepette eddig is mindenkor 
időt szakított, hogy a város és an 
nak polgárainak ügyével foglalkoz
zék. Saját szívügyének tekinti a 
város ügyét és polgárainak boldo
gulását.

Ezek a kis apróságok annyira 
kidomborítják és jellegzetessé teszik 
életét, hogy ebből mindenki meg 
állapíthatja, hogy dr. Reményi- 
Schneller Lajos a pénzügyminiszteri 
székben is csak jó magyar polgár 

| marad.

Csahalinecz védekezőleg 
szintén felállott asztalától. Úgy 
látszik ez lett a veszte, mert 
haragosa mielőtt még bárki 
megakadályozhatta volna elő
rántotta bicskáját és annak 
pengejet kétszer is belemár- 
totfa ellenfelének testébe.

A megszűrt gazda eszméle
tét vesztve esett össze.
Az azonnal értesített dr. Gracza 
Illés községi orvos részesítette 
első segélyben, akinek értesí
tésére a mentők is kivonultak, 
akik a súlyos és életveszélyes 
állapotban levő gazdát a bajai 
közkórházba szállították.

A csendőrség a gazda me
rénylőjét elfogta és megkezdte 
kihallgatását.

villával az apjára s hogy a fiú 
többször megütötte már édes
apját. Ezért történt aztán az, 
hogy a gyilkos apát a csend
őrség le sem tartóztatta, mert 
nem látta szükségesnek az 
esetleges szökés elleni intéz
kedést.

A jogos önvédelemből elkö
vetett emberölést a további 
vizsgálat is igazolta, mivel a 
bajai törvényszék vizsgálóbirája 

az id. Barna Sándor ellen 
szándékos emberölés büntette 
miatt indított bűnügyben a 
vizsgálatot megszüntette, mert 
a kir. ügyész a súlyos vádat 
indokoltan elejtette.

Tizenkilencévesek 
jelentkezése.

Mindazok az 1920. évben 
született magyar állampolgá
rok, akik a 19. életévükbe 
lépésüket eddig még nem je
lentették be, ennek a kötele
zettségüknek folyó évi már
cius hó 31 napjáig bezárólag 
még kivételesen eleget tehet
nek anélkül, hogy eddigi mu
lasztásukért hihágási eljárás 
során ők, illetőleg szállásadóik 
felelősségre vonatnának.

A bejelentési űrlapok díj
mentesen szolgáltatnak ki.

A bejelentőlapok a m. kir. 
rendőrkapitányságon vehetők 
át és kitöltés után ugyanoda 
szolgáltatandók vissza. A be
jelentési kötelezettség alól azok 
sem mentesek, akik eddig 
más bejelentő alapján mint 
családtagok már szerepeltek.

Pécs uj képviselője: 
Hamerli József.

Fabinyi Tihamér volt pénz
ügyminiszter, Pécs város or
szággyűlési képviselője, felső
házi taggá történt kinevezé
sével lemondott mandátumá
ról. A soron következő pót
tag Makay István polgármes
ter, aki azonban a hirek sze
rint lemond mandátumáról és 
igy a második pótképviselő 
Hamerli József lesz Pécs uj 
képviselője. Az ui képviselő 
behívására hivatalból fog sor 
kerülni.

Kedvezményes szölövesszö 
igénylése.

A közeli napokban a Baja 
Városi Gazdasági Egyesület 
különféle fajta csemegeszőlő
vesszőket kap mérsékelt áron 
való eladásra. Igénylések a 
fenti Egyesületnél jelenten- 
dők.
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HARISNYÁT nagyválasztékban

REINHARDT DSvalcsamokbói Baja.

Indiai misszionárius 
Baján.

Dr. Christananda Nelson Indi- 
bán sziilelell és olt élő misszioná
rius, felavatott evangélikus lelkész 
e hó 24 en, csütör lökön délután 6 
órakor a helybeli evangélikus temp
lomban tartandó istentiszteleten ige 
hirdetési végez, melynek kapcsán 
az indiai hiltérilésröl és az ottani 
viszonyokról fog beszélni. A misszi 
onárius német nyelvű igehirdetés él 
egy másik lelkész közvetlenül utána 
magyar nyelven tolmácsolja. Az is 
tentiszteletre minden érdeklődőt s:i 
vesen lát az evangélikus egyház.

A rendőrök meg
támadásáért hitél

tek egy bajai 
földművest

Tegnap tárgyalta a bajai törvény
szék másodízben Jethovics Sándor 
bajai földműves bűnügyét, aki ha
tósági közeg elleni erőszak vétsé
géi 'el vádolva állott a törvényszék 
előtt. Jet kavics Sándor a február 
13 iki bajai országos vásár napján 
délután 4 órakor boros állapotban 
erős vágtában hojlolt a vásáron ke- 
keresztül. A lovak valamitől meg 
vadullak s a tömegben valóságos 
pánikot keltettek. Tornay József 
rendőrtörzsőrmester és Kanyar Jó
zsef rendőr közbelépésének tulajdo
niiható, hogy a tömegben semmi 
szerencsétlenség nem történt. Jerko
vics a rendőröknek ellenszegült és 
csak erélyes fellépés lilán sikerült 
lecsendesiteni. A rendőrök segítsé
gére sietett Kökényest Gyula java- 
dalmi ellenőr is és az ittas embert 
lovaival együtt bevitték a rendőr
ségre.

Jerkovics az első ízben megtar
tott törvényszéki főtárgyaláson ta
gadta,hogy a rendőrökre támadt 
volna, s a törvényszék újabb tanú 
kihallgat "okai rendelt el. Tegnap 
ismét egész sereg tanul hallgatlak 
ki. Kilenc tanul, akik közül hatan 
a rendőrökkel egyértelműen vallot
tak, megeskellék vallomásukra.

Gramling Kornél ügyészségi al- 
elnök vádbeszédében megállapította 
hogy a rendőrök kötelességüket tel
jesítették s a vádat fennlartolla.

A törvényszék Jerkovics Sándort 
egy heti fogházra ítélte. Az ítélet 
nem jogerős.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALAT

T2ele6°4" Prágar ru'u iz a^ Baja 7-64

Kosztümök nagy vála .(ókban!

Tavaszi női kabátok,

Egyes modellek.

Férfi felöltök, öltönyök olcsó 

árban, divatos szabásban.

Egy hat éves kis ^le^cgyermek 
borzalmas kiengedései.

Névtelen levelek rántották re a leplet egy nevelésre 
fogadott gyermekkel űzőit visszaélésekre.

Valóságos rémregénve az ó • fnek 
bontakozik ki az alábbi eset kap 
csán, melynek a hatóság közbeié 
pése veteti, véget. Áldozata, egy 

hatéves kislány most künn él a 
S/erelelház falai között. Féltve őr 
zölt kis ápoltja a szeretetházi nővé
reknek és derűje, vigsága a h >z 
öreg lakóit k. Jóízűen csengő I. 
caja felveti a máskor oly c Vd ■ 
termeket, mintha a komor télbe be 
lopakodott tavasz incselkedne. Fa 
r di és agyongyötört leste a szi
léiben és gondoss á|!ba n hamar gye r 
meki sorsára ébredt és most ó> I 
ledl boldogságban gondtalan játék 
bán tölti napjait, várva jövőjének 
fordulását.

Sorsa : szinte a mesékből lépett 
elő az életbe. A k is árva es a go
nosz mostoha. A kis lel. ne és gvöl 
relmes kínzói : a nevelőszülők, akik
nek karmaiból úgy mentették ki » s 
ahogy az orvosi vizsgálat lelt ti ré 
sze igazolja, — jobbkez*  feje bot 
ütéstől haránttörést szenvedett, sze- 

Í Faeladís! “ ]
1 Kisebb épületekhez való szerfa, ;{

góréknak való kerítés és lugas y
fi oszlopok 2 métertől 7 méterig

akácfából, szabadon választhatók. |

; Hegedűs Sándor
[|] BAJ A (Szenlistván). Szent István király ut 122. y

I m • •-.iáit botíitéslől származó b*-for  
tó bh balfelsőcombián ujnyi 
fii- • k k o lő nyomai, gtrincelfer- 

i <íí:’(. a d Tjo/talás során alkalma
. olt túlterheléstől..

Névtelen levelek egész özöne 
liiv! í f 1 a hatóságok figyelmét a 

; köz ! .-ul'b.-n a Pásztor utca 24. sz.
r , hol C'ik András lakásából 

Ti ,.d ■ ; neksirás hallatszik. A 
I• - k a vídnk egész sorát felso- 

; rakozlatt; k.

A vi s .-i t megindult és a név 
t. i. -í • ■ I -k adatai valónak bizo- 
i vm -i.. Csík András és neje mi 
u áu K;\ ' rmekh-lenek voltak, a pécsi 
G ■ rm -krivnhelybez fordultak az 
el ■ ült év folyamán. Két kis gyer
mek — egy fiú és egy leány, ---- 

, n el<s?re váll rlkozlak, kijelentve 
. az egyik gverm k örökbefogadására 
j is hajlandók.

A menhely két kis testvért, ege 
öl v. s fiút és egy hatéves kislányt 
utalt ki. A gyermekek édesr yja 
e. ki. I ezelőtt meghalt. Csikék át 

h veitek a gyermekeket, de a fiun 
hamarosan túladlak, kijelentve, hogy 
csak a kislány nevelésére vállalkoz
unk. A gyermekmenhely adatai s e 
rinl i h: dl kislány 105 cm. ma
gas vöt, 1-^suiya pedig 18 kilót 
nyomolt. C n<> k rövid nevelése az
tán a • •••'•Ii’.t 13 kiló 85 dekára 
mérsékelte egészen rövid idő akiit.

A munkába fogott 
gyermek

Hogyan történh ítélt ennek a sze- 
g.--:y gyei m> k.. k ilyen nagyfokú 
erőbrli fogy lk ozása. (Jgy hogy kora 
rr-gg női k -só estig dolgoztatlak. 
Kora regg-I a Pásztor utcából a 
Szent Aíita u'ct végére neki kel
lett így Liiiki tejet els.aiiilaiii, 
m jel viss' ó-.-t ve kannasz amra i h
lett vi <■( h ■ I .oa a távoli kútról a 
ha io as s-liasegietére. Nagymosás 
abc. ' i';d a/, ossz.es szennyvizet 
eu. . a kis csöppségnek keik-lt az 

1 ud\ i ■ i kih ndiinia, de amellett vele 
i v • a s/árhordást i-. H it-

hei ki.o-; kenyeret cipeli*  Itek 
vek*  a pei.lv-z és ő is hozta azokat 
kisíi- h za.

A ji i om éile minden alkalom
mal v .s vő!-. Ha késlekedésből 
vo hiba akkor a lábait veitek, ha 
k -. ;yess gb a vételt a ke/. i ke
in'. . s”r a. Ili a szemeit könny 
lepi • a s/.em« it ütötték — és 
mii. i a szobában tartott szőlő 
kar óv

In;; i a kéztörés, — mely örök 
n. mi•>. iady. lt életében, miután 
n<- •) vittek orvoshoz, a szeme alatti 
forr cl is az ülések nyomán >' s a 
még -m dig 1 ónálló geiinC-df ■: dü- 
lés, m y a tulerőltetés nyomán 
lép. íl fel.

Krumpli és kenyér.
Szép kéksz t mei reám csüngmk, 

hogy "ii L/’imogalva kis fejecskéjét 
. kérdem :

— És mi volt a jutalmad ? Enni 
kaptál . ? Mi volt a reggelid?

— Krumpli és kenyér.
— Ni és az ebéded ?
— K'-ny ér.
— És a v -csóréd ?

Tekintse meg 
Oáinagyarország 
Legnagyobb 

gyermekkocsi raktárát

UTRY PÁL FIAI-nái
Baja, Erzsébet kir.-u. 38 szám 

r Telefon 280.

ossz.es
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j Fűző, haskötő, melltartó,
I Éliásné Jakab Eszti

f ü 16 sz a I o n j á b a n. (Baja, Uránia palota)
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Alakítás! Oitső árak! Tisztítás I

•B

— Krumpli és kenyér.
— Sült krumpli ?
— Nem. Hideg krumpli.
— Na de csak vasárnap kaptál 

húst, vagy tésztát ?
— Én nem.
— Hát ők sem ettek ?
— De igen. Minden nap.
— Na és te ott ültél az asztalnál 

ugye ? Miért nem kértél ?
— Nem volt szabad kérni, mert 

akkor kikaptam.
— Milyen szép ruhád van ?

— Ugye szép, — feleli az első 
női ösztönnel. Csikéknéi nekem ki 1 
lett mosnom a saját ruhámat, mert 
a néni nem akarta az enyemet is 
kimosni. Akkor bizony csunva volt. 
Hiszen kislány vagyok még.

— Te mostad a ruhádat ?

Névay Ilonka zongoraestje a Nemzetiben.
őszinte benső emberi érzelm k | nőies, lágy tónus. Amikor megszó 

kifejezése Névay Ilonka zongorája | lal, hullámos hangütemek skáláján 
téka. Benne a Liszt Ferenc-Köi ; végig csillámlanak a röpködő han 
csütörtöki hangversenyén egy ritka gok, olyan színes modulációkban, 
tehetségű művésznőt tanultunk meg- mint egy biedermeier korabeli ze 
ismerni. nélő óra csilingelő taktusa.

Egyéniségének főtulajdorsiga a | A Svarl.iUi szonatinák lírai

— Bizony. Még a testvéremét is, 
mig együtt voltunk.

Aztán még elmeséli, hogy mosa
kodni télviz idején a kacsaúsztatóba 
kellett járnia. Ha bevolt fagyva, 
előbb fel kellett törnie a jeget.

Megindult az eljárás.
Ez a sokat szenvedett kis leány 

a gondos ápolás folytán a Szeretet 
házban már csak mint rossz em
lékre emlékszik az elmúlt hónapok 

i sok szenvedésere. A nővérek busz- 
' kén mondj ik, hogy erőbeli állapota 

feljavult, mar húsz kilón felül van 
a testsúlya. Elmesélik milyen harc 

; közepette sikerült csak a gyerme- 
i két szomorú helyzetéből kimenteni.

A hatóság feljelentése folytán 
gyermekkinzásért indult eljárás a 

1 lelketlen nevelőszülők ellen. (b I.) 

bája, Belhoven Pastoralejéoek idil 
likus eszmény esitése, valamint Cho
pin dallamszépségü ma/urkája es 
noclurnéja a költészet hódiló ere
jével átszőtt élmények, melyeket 
csak egy olyan finomlelkü művész
kiválóság varázsolhat elő, mint ami 
lyen Névai Ilonka.

De nemcsak a gyöngéd és finom 
hangulatot tudja muzsikájába önte
ni, hanem az erős Ütemű, nagyvo
nalú, dinamikai hatalmat és ezzel 
imponáló felsőbbséget eláruló ké
pesítésében is magával ragadja hall 
gatóságát. E/.t legkifejezőbben meg
mutatta Bach-Bu'Oni Charonnejá- 
nak megvalósításával. De még stil- 
szerübbkn és klasszikusabban, mint 
egy az egész hangverseny megko
ronázásaként — Liszt h moll balla
dájában. — Bámulnunk kell a mű 
vésznő kettős karakterét. Amig egy
részt a simuló érzékek csábiló rit
musaival elringat, másrészt dörgés- 
szerű villámlással és sújtó haraggal 
lenyűgöz, Áldott iga>i nagy tehetsé
gű müvészlélek. Technikái kiegyen 
liléit, tnuz .ikálílása kulturált Ízlésű 
és úgy érezzük, hogy megkülönböz 
telelt nagy hírnév fele szárnyaló 
jövő e!ő:t áll a művésznő.

Vég' lenül sajnáljuk, hogy csak 
kevesen hallgatták. Pedig a Liszt 
Ferenc Kör meglepetésül szánta a 
bajai közönségnek a művészi ese 
ményt. Azért is, hogy egy fényes 
karrier kiindulásának szem és fül 
tanúja lehessen. —r/ —

— A létért való küzdelemben 
gyakran hathatós segítségére van a 
a dolgozó egyénnek egy pohár ter
mészetes ,,Ferenc József**  keserű 
víz reggel éhgyomorra bevéve azért, 
mert ez gyorsan szabályozza a 
testi és szellemi munkaképességre 
oly igen fontos bélműködési és 
anyagcserét. Kérdezze mg orvosát.

— Budapesten az alispán. Vi
téz Bajsay Ernő dr. alispán, — a 
vármegyét érdeklő fontos ügyek in
tézése végett, —■ a tegnapi napon 
Budapestre utazott, honnan csak a 
holnapi nap folyamán tér vissza.

— Czencz János képkiállitása 
Bajáll. Vasárnap e hó 20 án nyílik 
meg Czencz János társulati nagy
díjas festőművész gyűjteményes 
képkiállitása a Nemzeti Szálló nagy
termében. Az országos és külföldi 
viszonylatban is ismert nevű mű
vész tárlatának szereplése elé a 
közönség é; d klód essél tekint.

— Hadirokkant est Bácsalmá
son. A bácsalmási Honsz április 
2 án műsoros előadást rendez. Az 
est fővédnökéül dr. Lalinovits Já
nos főispánt kérik fel.

— Három heti fogházra Ítéltek 
egy tolvaj napszámost. Február 
13 án éjj 'l Iko’ifv János napszámos 
behatolt Markovics József bajai út
építési vállalkozóhoz s a gazdasági 
épületből egy bográcsot, kézi gya
lul s más szerszámokat lopott el. 
A törvén-s-ék jogerősen három heti 
fogházra ítélte.

— Favágó? közben fejszével a 
térdébe sújtott. Búza István 24 
éves Gyár utca 3 szám alatti la
kos tegnap a Kékbegyen favágás 
közben a bal térdébe suitott. Súlyos 
sérülésével a mentők szállították a 
kör kór házba.

— Kutbaugrott egy jánoshal- 
mai asszony. Özv. Binszki György
ié 60 éves jánoshalmai asszony éj
nek idejét: a háza közelében levő 
u’C'i ku ha ugróit. Öngyilkossági

Tatai tojás brikett
Tatai préselt koksz 

Dorogi — tokod? szén — tűzifa 
Budapesti elsőrendű gázgyári koksz 

minden mennyiségben házhoz szállítva

Vértes Szénkereskedaimi i. T.
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon: 52.

Ipari szén
szeszgyárait, téglagyárak, gőzmalmok és mezőgazda

sági Üzemek részére.



1938. március 19
4
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GYÓGYSZERE

A I
VILÁGHÍRŰ

EPE BA J 0 K

Salvator- 
forrás 

’ gyógyvize

könnyű -- vasmentei 
jó IzU.

Kerdeiie meg orvosai 
Mindenütt kapható I 

Lerakat Baján :
STAMPFL JENŐ cégnél.

Baromfiudvar
és tanyák

körülkerítéséhez a

legolcsóbb 
drótháló

kerít ói ny aj

UTRY PÁL FIAI
cégnél szerezhető be.

Erzsébet kir. u. 38. Telefon 280.

Olcsó árak. Szolid munka.

Schaffler Antal
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PRQHÁSZKA UTCA 2. SZÁM.

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké

letesen műveli.

kísérletét észrevették és kimentették. 
Gyógvithatatlan betegsége miatt 
akart megválni az élettől.

— Agy és szlvérelmesiesedés- 
ben szenvedőknek rengni felkelés- 
kor egv pohár természetes 
„Ferenc József" kesezüviz— a leg
kisebb erőlködés nélkül — igen 
könnyű szekürülésl biztosit, azon
kívül a gyomor és a belek műkő 
désél előmozdítja és kielégítő emész
tést hoz létre Kérdezze meg orvo
sát.

— Javítják a baja- (sávolyt 
Utat. Körülbelül egy héttel ezelőtt 
kezdi k meg a baja—csávolyi ut 
hosszabb szakaszának a javi tását, 
ami kővel való terítés ulj-'n töité- 
nik. Az au'ósok mos! sokat pa
naszkodnak erre az útszakaszra, 
mert a kövek sok defektet okoz 
nak.

— Harmincezer gépjármű fut 
Magyarországon. A Központi Sta
tisztikai Hivatal adatai szerint Ma 
gyarország gépjárműállománya ja 
nuárban 30 072 darab volt. Az álló 
mány előző hónaphoz képest 698 
darabbal csökkent, de még mindig 
2766 darabbal több, mint egy évvel 
ezelőtt. Január hónapban minden 
kocsifajtánál bizonyos fokú csőkké 
nés állapítható meg. Az állomány 
apadása országos viszonylatban kü
lönösen a motorkerékpároknál, sze 
mélykocsiknál és a teherkocsiknál 
szembetűnő.

— Kisebb tűz volt a bácsal
mási elemi iskolában. \ bácsal
mási elemi fiúiskola szolgája r a 
lett figyelmes, hogy a VI osztály 
tanterméből, amelynek tai uiéi ép. n 
jólékonyc’lu elő adáson voltak a 
moziban — sűrű füst szivárog ki 

W kádfürdői
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség 
rendelkezésére állanak!

nyomtatványok

BAKANEK és GOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

Benyitott a tanterembe s megdob 
benve látta, hogy az egyik könyv
szekrény lángokban áll. Mint meg
állapították a tüzet a kályhából 
kipattanó szikra okozta.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig éa 
vasárnap d. u. nyitva 

március 14 töl március 21-ig.
GYARMATI EMIL 

Or. MAKRAY LÁSZLÓ 
gyógyszertára

Könyvelő-levelező.
komoly, megbízható, keres ál
lást. Vállal órakönyvelést, hát
ralékok feldolgozását. A. G. 6. 
jeligére a lap kiadójába.

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú 

ház szabadkézből eladó.
Érdeklődni lehel t. kiadóban.

Egy jókarban levő

Z0KG6UA
olcsón eladó.

Bővebbet Dob*  zay Elek 
vendéglőjében.

Fizessen elő a
BAJA-BÁCSKÁRA.

báli meghívók 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón
készülnek

Nyomatott Bakanak éa Goldbarfiar kát

a:

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja tenni, 
használjon drága fa he
lyett kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb hő ér t ék ü gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác miifa, akác-oszlopok minden meretben.

Grünhút és Társa 
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

Tartóshullám és
hajíestés mestere

Kemény hölgyfodrász

hasáb, gömb és aprított tűzifát. 
Ia száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás: 

Wiesel Sándor és Fia 
Haynalduía: ^-Telefon-195.

iwmoiiiiMauui||iuas^
11llnWrITlI 11 Inn^rnTil 11 . I Hifrdwll i'

Megrendelésre házhoz szállítunk

i^ajAhaw, Báján.


